

Descrição: ATADURA DE CREPE 15cm x 1,8m em repouso: 100 algodão crua, trama regular com no mínimo 13 fios/cm², pacote com 12 Unidade.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2.000,00	UN	LUDAN	LUDAN	R\$ 5,09	R\$ 10.180,0000	R\$ 10,18	R\$ 20.360,00	50,0000%	R\$ 10.180,00
Descrição: ATADURA DE CREPE 20cm x 1,8m em repouso: 100 algodão crua, trama regular com no mínimo 13 fios/cm², pacote com 12 Unidade.										
11	6.000,00	UN	LUDAN	LUDAN	R\$ 5,09	R\$ 30.540,0000	R\$ 10,18	R\$ 61.080,00	50,0000%	R\$ 30.540,00
Descrição: ATADURA DE CREPE 20cm x 1,8m em repouso: 100 algodão crua, trama regular com no mínimo 13 fios/cm², pacote com 12 Unidade.										
12	300,00	UN	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 5,18	R\$ 1.554,0000	R\$ 10,36	R\$ 3.108,00	50,0000%	R\$ 1.554,00
Descrição: Agulha Descartável 30x8,0 (Caixa 100 UND).										
14	1.600,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,99	R\$ 25.584,0000	R\$ 32,02	R\$ 51.232,00	50,0624%	R\$ 25.648,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA-PEQUENA: descartável, confeccionada em látex natural, inteiro e uniforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und										
20	75,00	UN	EQUIPL EX	EQUIPL EX	R\$ 155,93	R\$ 11.694,7500	R\$ 311,86	R\$ 23.389,50	50,0000%	R\$ 11.694,75
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9: 100ml caixa c/ 80 UND.										
21	225,00	UN	EQUIPL EX	EQUIPL EX	R\$ 155,93	R\$ 35.084,2500	R\$ 311,86	R\$ 70.168,50	50,0000%	R\$ 35.084,25
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9: 100ml caixa c/ 80 UND.										
23	400,00	UN	EQUIPL EX	EQUIPL EX	R\$ 59,39	R\$ 23.756,0000	R\$ 118,78	R\$ 47.512,00	50,0000%	R\$ 23.756,00
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9: 500ml: caixa c/ 20 UND.										
25	1.000,00	UN	DESCA RPACK	DESCAR PACK	R\$ 4,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	49,9374%	R\$ 3.990,00
Descrição: COLETOR PARA PERFUROCORTANTES 13Litros: com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança, produzido de acordo com a NBR 13853.										
26	300,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 28,89	R\$ 8.667,0000	R\$ 57,77	R\$ 17.331,00	49,9913%	R\$ 8.664,00
Descrição: COLETOR UNIDADEVERSAL: coletor universal 60ml, com tampa branca, com rosca, com pá, não estéril, pacote com 100 UND.										
28	8.000,00	UN	LUDAN	LUDAN	R\$ 0,27	R\$ 2.160,0000	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00	50,0000%	R\$ 2.160,00
Descrição: COMPRESSA DE GASE: estéril de 7,5cm x 7,5cm com 13 fios por cm2, embaladas em pacote com 10 UND.										
31	2.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,51	R\$ 1.020,0000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00	50,0000%	R\$ 1.020,00
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS: Filtro hidrofugo e adaptação segura p/ ampolas plásticas e frascos câmara flexível cristal c/ entrada de ar tubo em pvc cristal atóxico comprimento mínimo de 120 m pinça rolete c/ corta fluxo conector luer-lock reversível estéril,										
38	70,00	UN	TECHN OFIO	TECHNO FIO	R\$ 29,27	R\$ 2.048,9000	R\$ 58,53	R\$ 4.097,10	49,9914%	R\$ 2.048,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FIO DE SUTURA 2-0: de seda 2-0, caixa contendo 24 Unidade, 45cm.										
39	80,00	UN	TECHN OFIO	TECHNO FIO	R\$ 29,27	R\$ 2.341,6000	R\$ 58,53	R\$ 4.682,40	49,9914%	R\$ 2.340,80
Descrição: FIO DE SUTURA 3-0: de seda 3-0, caixa contendo 24 Unidade, 45cm.										
40	1.200,00	UN	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 2,80	R\$ 3.360,0000	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00	50,0000%	R\$ 3.360,00
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE: Composta de dorso de papel crepado e adesivo acrílico, que não deixa resíduos na superfície onde é aplicada.										
41	2.000,00	UN	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 13,19	R\$ 26.380,0000	R\$ 27,35	R\$ 54.700,00	51,7733%	R\$ 28.320,00
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA: fita reagente utilizada para a realização do teste de glicemia, caixa com 50 unidades. (As fitas devem ser compatíveis com o aparelho modelo On Call Plus).										
42	6.000,00	UN	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 13,19	R\$ 79.140,0000	R\$ 27,35	R\$ 164.100,00	51,7733%	R\$ 84.960,00
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA: fita reagente utilizada para a realização do teste de glicemia, caixa com 50 unidades. (As fitas devem ser compatíveis com o aparelho modelo On Call Plus).										
44	80,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,24	R\$ 1.939,2000	R\$ 48,48	R\$ 3.878,40	50,0000%	R\$ 1.939,20
Descrição: Fio de sutura em nylon 4.0 caixa c/ 24UND.										
50	18.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,69	R\$ 30.420,0000	R\$ 3,40	R\$ 61.200,00	50,2941%	R\$ 30.780,00
Descrição: Jaleco Descartável Tam M.										
51	800,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,50	R\$ 2.000,0000	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	49,8997%	R\$ 1.992,00
Descrição: LANCETAS, tipo: de punção de uso único, estéril, retração automática da agulha, atendendo as normas do ISO 13485, caixa c/ 100 UND.										
52	1.200,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,98	R\$ 7.176,0000	R\$ 14,10	R\$ 16.920,00	57,5886%	R\$ 9.744,00
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL: cor branca, macios e higienizados, rolo no tamanho de 70cm X 50m.										
53	250,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,99	R\$ 3.997,5000	R\$ 32,02	R\$ 8.005,00	50,0624%	R\$ 4.007,50
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE: descartável, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und										
54	1.600,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,99	R\$ 25.584,0000	R\$ 32,02	R\$ 51.232,00	50,0624%	R\$ 25.648,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA: descartável, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und										
55	1.800,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,99	R\$ 28.782,0000	R\$ 32,02	R\$ 57.636,00	50,0624%	R\$ 28.854,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA: descartável, confeccionada em látex natural, integro e uniiforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	80,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 17,65	R\$ 1.412,0000	R\$ 35,29	R\$ 2.823,20	49,9858%	R\$ 1.411,20
Descrição: LÂMINA DE BISTURI: lamina de bisturi nº 24, descartável, em aço inoxidável ou aço carbonado, formato anatômico, ajuste firme de lamina estéril, embalagem individual, caixa com 100 UND.										
60	4.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 16.000,0000	R\$ 8,19	R\$ 32.760,00	51,1599%	R\$ 16.760,00
Descrição: Mascará Cirúrgica Descartável com elástico caixa 50 unidades.										
63	100,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 20,04	R\$ 2.004,0000	R\$ 40,08	R\$ 4.008,00	50,0000%	R\$ 2.004,00
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.										
64	100,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 13,28	R\$ 1.328,0000	R\$ 26,55	R\$ 2.655,00	49,9811%	R\$ 1.327,00
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.										
65	80,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,67	R\$ 1.253,6000	R\$ 31,33	R\$ 2.506,40	49,9840%	R\$ 1.252,80
Descrição: SCALP NÚMERO 19 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.										
66	60,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,67	R\$ 940,2000	R\$ 31,33	R\$ 1.879,80	49,9840%	R\$ 939,60
Descrição: SCALP NÚMERO 21 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.										
67	60,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,67	R\$ 940,2000	R\$ 31,33	R\$ 1.879,80	49,9840%	R\$ 939,60
Descrição: SCALP NÚMERO 23 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.										
68	60,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,67	R\$ 940,2000	R\$ 31,33	R\$ 1.879,80	49,9840%	R\$ 939,60
Descrição: SCALP NÚMERO 25 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.										
71	150,00	UN	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 13,50	R\$ 2.025,0000	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	50,0000%	R\$ 2.025,00
Descrição: SERINGA 05 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, validade, número de lote, cx c/ 100 UND										
84	80,00	UN	EQUIPL EX	EQUIPL EX	R\$ 74,81	R\$ 5.984,8000	R\$ 149,61	R\$ 11.968,80	49,9966%	R\$ 5.984,00
Descrição: SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML: Usado na desidratação com acidose, depleção eletrolítica, fistulas biliares, pancreáticos, queimaduras, diarreia, com diabéticos, nefrites, reidratação em AVC. Caixa com 20 unidades.										
89	1.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,70	R\$ 4.700,0000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00	50,0000%	R\$ 4.700,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PACOTE 100.										
93	80,00	UN	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 37,99	R\$ 3.039,2000	R\$ 121,42	R\$ 9.713,60	68,7119%	R\$ 6.674,40
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO: 10ml, caixa c/ 200 ampolas plásticas.										
94	500,00	UN	CICLOF ARMA	CICLOFA RMA	R\$ 5,45	R\$ 2.725,0000	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	50,0000%	R\$ 2.725,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5: embalagem de 01 litro										
95	1.000,00	UN	CICLOF ARMA	CICLOFA RMA	R\$ 5,45	R\$ 5.450,0000	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	50,0000%	R\$ 5.450,00
Descrição: ÁLCOOL COMUND: Álcool etílico hidratado, 92,8º INPM, embalagem de 01 litro.										
96	2.500,00	UN	CICLOF ARMA	CICLOFA RMA	R\$ 4,49	R\$ 11.225,0000	R\$ 10,09	R\$ 25.225,00	55,5004%	R\$ 14.000,00
Descrição: ÁLCOOL ETILICO 70: Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza, com selo do INMETRO, concentração 70, embalagem de 01 litro.										
98	4.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,37	R\$ 5.480,0000	R\$ 3,35	R\$ 13.400,00	59,1044%	R\$ 7.920,00
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL - PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR, COR BRANCA, SENDO 100 POR CENTO EM POLIPROPILENO (FALSO TECIDO), NAO ESTERIL, COM GRAMATURA MINIMA DE 40G,ACABAMENTO EM OVERLOCK, ABERTO ATRAS, COM TIRAS LATERAIS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS E NO PESCOCO,MANGA LONGA COM PUNHO,DECOTE COM VIES,EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE,DE ACORDO COM DEC. LEI 79094/77 COMBINADO CO ART 31 L.8078/90										
99	1.600,00	UN	CICLOF ARMA	CICLOFA RMA	R\$ 4,64	R\$ 7.424,0000	R\$ 10,09	R\$ 16.144,00	54,0138%	R\$ 8.720,00
Descrição: ALCOOL ETILICO - 70, HIDRATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA, FRASCO 1LT.										
100	2.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,39	R\$ 8.780,0000	R\$ 19,06	R\$ 38.120,00	76,9674%	R\$ 29.340,00
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL LAMINADO N/ESTERIL										
105	140,00	UN	HOSPFL EX	HOSPFL EX	R\$ 30,99	R\$ 4.338,6000	R\$ 63,98	R\$ 8.957,20	51,5629%	R\$ 4.618,60
Descrição: Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás Óxido de Etileno. Composição: papel grau cirúrgico filme plástico 04C. Formato 150 mm x 100 m.										
106	140,00	UN	HOSPFL EX	HOSPFL EX	R\$ 70,99	R\$ 9.938,6000	R\$ 143,55	R\$ 20.097,00	50,5468%	R\$ 10.158,40
Descrição: Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás Óxido de Etileno. Composição: papel grau cirúrgico filme plástico 04C. Formato 250 mm x 100 m.										
108	20.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,34	R\$ 6.800,0000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00	49,2537%	R\$ 6.600,00
Descrição: Sonda vesical de alivio nº 12.										
109	20.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,51	R\$ 10.200,0000	R\$ 1,01	R\$ 20.200,00	49,5049%	R\$ 10.000,00
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10										
110	20.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,49	R\$ 9.800,0000	R\$ 1,01	R\$ 20.200,00	51,4851%	R\$ 10.400,00
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12										
111	20.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,51	R\$ 10.200,0000	R\$ 1,01	R\$ 20.200,00	49,5049%	R\$ 10.000,00
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
113	100,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 39,25	R\$ 3.925,0000	R\$ 78,50	R\$ 7.850,00	50,0000%	R\$ 3.925,00

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS 6,5: descartável, confeccionada em látex e algodão natural, super resistentes, estéril, anatômica, espessura. aproximada de 0,55mm, punho longo anti- derrapante, com forro, não descartável, resistente, boa elasticidade, embal. individual. do par, cx c/ 50 pares

124	125,00	UN	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 54,99	R\$ 6.873,7500	R\$ 172,33	R\$ 21.541,25	68,0902%	R\$ 14.667,50
-----	--------	----	----------------	----------------	-----------	----------------	------------	---------------	----------	---------------

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS: 5L

125	375,00	UN	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 54,99	R\$ 20.621,2500	R\$ 172,33	R\$ 64.623,75	68,0902%	R\$ 44.002,50
-----	--------	----	----------------	----------------	-----------	-----------------	------------	---------------	----------	---------------

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS: 5L

127	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,81	R\$ 2.381,0000	R\$ 47,61	R\$ 4.761,00	49,9894%	R\$ 2.380,00
-----	--------	----	-------	-------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	--------------

Descrição: GELCRO Nº 20

130	100,00	CX	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 5,18	R\$ 518,0000	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00	50,0000%	R\$ 518,00
-----	--------	----	-------------------------------	-------------------------------	----------	--------------	-----------	--------------	----------	------------

Descrição: AGULHAS 25X7

131	200,00	PCT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,69	R\$ 1.138,0000	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00	49,9560%	R\$ 1.136,00
-----	--------	-----	-----------------	-----------------	----------	----------------	-----------	--------------	----------	--------------

Descrição: ESPATULA AYRE

132	200,00	PCT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 14,51	R\$ 2.902,0000	R\$ 29,02	R\$ 5.804,00	50,0000%	R\$ 2.902,00
-----	--------	-----	-----------------	-----------------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	--------------

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL

Subtotal	Subtotal	52,8083%	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$		694.171,50
R\$	1.314.509,70		
620.338,20			

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	300,00	UN	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 3,09	R\$ 927,0000	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00	64,6857%	R\$ 1.698,00

Descrição: ALMOTOLIA de 250 ml, tipo bisnaga, na cor branca.

5	300,00	UN	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 3,60	R\$ 1.080,0000	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00	58,8571%	R\$ 1.545,00
---	--------	----	--------------	--------------	----------	----------------	----------	--------------	----------	--------------

Descrição: ALMOTOLIA de 250 ml, tipo bisnaga, na cor marrom.

[illegible]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
91	30,00	UN	VICPHA RMA	VICPHAR MA	R\$ 27,00	R\$ 810,0000	R\$ 27,20	R\$ 816,00	0,7352%	R\$ 6,00
Descrição: VASELINA LÍQUIDA, para uso hospitalar, tipo emoliente para a pele, embalagem de 01 litro.										
92	80,00	UN	EQUIPL EX	EQUIPLE X	R\$ 50,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 98,41	R\$ 7.872,80	49,1921%	R\$ 3.872,80
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO: 05ml, caixa c/ 200 ampolas plásticas.										
97	120,00	UN	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 35,99	R\$ 4.318,8000	R\$ 59,44	R\$ 7.132,80	39,4515%	R\$ 2.814,00
Descrição: ÉTER SULFÚRICO: embalado em frasco de 01 litro.										
101	4.000,00	UN	NUTRIE X	NUTRIEX	R\$ 1,09	R\$ 4.360,0000	R\$ 2,43	R\$ 9.720,00	55,1440%	R\$ 5.360,00
Descrição: MASCARA FACIAL - CONFECCIONADA EM TECIDO 100 POLIESTER, COMPATIVEL A PFF2-(S) N95, TRIDIMENSIONAL, ANATOMICA										
102	200,00	UN	BSB PRODUT ORA	BSB PRODUT ORA	R\$ 16,13	R\$ 3.226,0000	R\$ 25,09	R\$ 5.018,00	35,7114%	R\$ 1.792,00
Descrição: MACACAO DE PROTECAO - EM TECIDO AGLOMERADO SINTETICO, EM FORMA DE LAMINADOS DE ALTA RESISTENCIA, DIVERSOS TAMANHOS, NA COR BRANCA, ABERTURA EM ZIPER, COM LAPELA DE PROTECAO FRONTAL, ELASTICOS NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BOTA PROTETORA ACLOPADA COM ABA										
103	60,00	UN	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 11,61	R\$ 696,6000	R\$ 15,51	R\$ 930,60	25,1450%	R\$ 234,00
Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG EMBALAGEM COM 50UND										
107	140,00	UN	INJEX	INJEX	R\$ 143,99	R\$ 20.158,6000	R\$ 186,65	R\$ 26.131,00	22,8556%	R\$ 5.972,40
Descrição: Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás Óxido de Etileno. Composição: papel grau cirúrgico filme plástico 04C. Formato 300 mm x 100 m.										
112	80,00	UN	W AHMED	W AHMED	R\$ 31,68	R\$ 2.534,4000	R\$ 39,93	R\$ 3.194,40	20,6611%	R\$ 660,00
Descrição: Porta agulha Mayo Hegar 14cm										
114	80,00	UN	W AHMED	W AHMED	R\$ 26,83	R\$ 2.146,4000	R\$ 59,07	R\$ 4.725,60	54,5793%	R\$ 2.579,20
Descrição: Pinça Kelly reta 16 cm										
115	80,00	UN	W AHMED	W AHMED	R\$ 11,24	R\$ 899,2000	R\$ 20,01	R\$ 1.600,80	43,8280%	R\$ 701,60
Descrição: Pinça dente de rato 12CM										
116	80,00	UN	W AHMED	W AHMED	R\$ 26,83	R\$ 2.146,4000	R\$ 59,07	R\$ 4.725,60	54,5793%	R\$ 2.579,20
Descrição: Pinça Kelly curva 16 cm										
117	8.000,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 5.600,0000	R\$ 2,16	R\$ 17.280,00	67,5925%	R\$ 11.680,00
Descrição: Sonda de relaton 12										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
118	5.000,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 2.550,0000	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00	49,5049%	R\$ 2.500,00
Descrição: saco coletor de urina aberto										
119	60,00	UN	W AHMED	W AHMED	R\$ 14,35	R\$ 861,0000	R\$ 23,37	R\$ 1.402,20	38,5964%	R\$ 541,20
Descrição: Pinça dente de rato 14CM										
121	60,00	UN	MONTE SERRAT	MONTES ERRAT	R\$ 54,15	R\$ 3.249,0000	R\$ 90,81	R\$ 5.448,60	40,3700%	R\$ 2.199,60
Descrição: Oxímetro digital de pulso										
122	60,00	UN	MIKATO S	MIKATOS	R\$ 204,99	R\$ 12.299,4000	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	59,0020%	R\$ 17.700,60
Descrição: OTOSCÓPIO DIGITAL										
126	120,00	UN	RZK QUIMIC A	RZK QUIMICA	R\$ 21,29	R\$ 2.554,8000	R\$ 32,43	R\$ 3.891,60	34,3509%	R\$ 1.336,80
Descrição: DETERGENTE DESINCRUSTANTE: 1L										
129	1.000,00	UN	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 2,19	R\$ 2.190,0000	R\$ 24,61	R\$ 24.610,00	91,1011%	R\$ 22.420,00
Descrição: CLOREXIDINA AQUOSA										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	43,1961%	R\$ 150.196,60
R\$ 197.512,00								R\$ 347.708,60		

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	600,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 3,10	R\$ 1.860,0000	R\$ 6,22	R\$ 3.732,00	50,1607%	R\$ 1.872,00
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA: sistema fechado, capacidade para 02 litros, descartável, transparente e estéril, com conector universal, embalagem individual.										
18	80,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,88	R\$ 70,4000	R\$ 47,61	R\$ 3.808,80	98,1516%	R\$ 3.738,40
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: Cânula de poliuretano, estéril, com protetor de agulha, caixa com 50 Unidade, n 22G, conforme ISO 10555-5.										
19	150,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,95	R\$ 142,5000	R\$ 47,61	R\$ 7.141,50	98,0046%	R\$ 6.999,00
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: Cânula de poliuretano, estéril, com protetor de agulha, caixa com 50 Unidade, n 24G, conforme ISO 10555-5.										
22	300,00	UN	FRESEN IUS	UN	R\$ 5,36	R\$ 1.608,0000	R\$ 176,49	R\$ 52.947,00	96,9630%	R\$ 51.339,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9: 250ml: caixa c/ 40 UND.										
27	2.000,00	UN	ECOMA X	UN	R\$ 9,99	R\$ 19.980,0000	R\$ 21,32	R\$ 42.640,00	53,1425%	R\$ 22.660,00
Descrição: COMPRESSA DE GASE EM ROLO: hidrófila de 91cm x 91m, confeccionada com 9 fios, com 8 camadas, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam solturas de fios, embaladas em pacote com 01 UND.										
29	5.000,00	UN	ECOMA X	UN	R\$ 4,88	R\$ 24.400,0000	R\$ 10,19	R\$ 50.950,00	52,1099%	R\$ 26.550,00
Descrição: COMPRESSA DE GASE: hidrófila de 7,5cm x 7,5cm, com 9 fios por cm2, embaladas em pacote com 500 UND.										
30	15.000,00	UN	ECOMA X	UN	R\$ 4,88	R\$ 73.200,0000	R\$ 10,19	R\$ 152.850,00	52,1099%	R\$ 79.650,00
Descrição: COMPRESSA DE GASE: hidrófila de 7,5cm x 7,5cm, com 9 fios por cm2, embaladas em pacote com 500 UND.										
32	2.000,00	UN	MISSNE R	UN	R\$ 6,07	R\$ 12.140,0000	R\$ 12,40	R\$ 24.800,00	51,0483%	R\$ 12.660,00
Descrição: ESPARADRAPO: branco, impermeável com capa de 10cm x 4,5m, composto de tecido 100 algodão com resina acrílica impermeabilizante.										
36	30,00	UN	PREMIU M	UN	R\$ 16,95	R\$ 508,5000	R\$ 87,08	R\$ 2.612,40	80,5351%	R\$ 2.103,90
Descrição: ESTETOSCÓPIO DE PINARD: Instrumento em forma de corneta, confeccionado em madeira ou plástico, utilizado na ausculta dos batimentos cardíacos em gestantes.										
56	40,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 1,28	R\$ 51,2000	R\$ 78,50	R\$ 3.140,00	98,3694%	R\$ 3.088,80
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS 7,5: descartável, confeccionada em látex e algodão natural, super resistentes, estéril, anatômica, espessura. aproximada de 0,55mm, punho longo anti- derrapante, com forro, não descartável, resistente, boa elasticidade, embal. individual. do par, cx c/ 50 pares										
57	70,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 1,28	R\$ 89,6000	R\$ 78,50	R\$ 5.495,00	98,3694%	R\$ 5.405,40
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO 7,0: descartável, confeccionada em látex e algodão naturais, super resistentes, estéril, anatômica, espessura aproximada de 0,55mm, punho longo anti-derrapante, com forro, não descartável, resistente, textura homogênea, boaelasticidade, embal. individual. do par, cx c/ 50 pares										
58	60,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 1,28	R\$ 76,8000	R\$ 78,50	R\$ 4.710,00	98,3694%	R\$ 4.633,20
Descrição: LUVAS TAMANHO 8,0: descartável, látex e algodão naturais, super resistentes, estéril, espess. aprox. de 0,55mm, punho longo anti-derrapante, com forro, não descartável, resistente, textura homogênea, embalagem individual do par, cx c/ 50 pares.										
69	300,00	UN	SR	UN	R\$ 0,39	R\$ 117,0000	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00	98,5227%	R\$ 7.803,00
Descrição: SERINGA 01 ML C/ AGULHA: descartável, p/ aplicação de insulina u100, c/ agulha, esterilizada, com ponta conectora tipo luer, embolo c/ pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, caixa c/ 100 unidades.										
70	150,00	UN	SR	UN	R\$ 0,28	R\$ 42,0000	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	98,8800%	R\$ 3.708,00
Descrição: SERINGA 03 ML C/ AGULHA: descartável, c/ agulha de 25x7, siliconizada, estéril, c/ ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, dados de identificação, validade, número de lote, cx c/ 100 UND										
72	120,00	UN	SR	UN	R\$ 0,45	R\$ 54,0000	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	99,1346%	R\$ 6.186,00
Descrição: SERINGA 10 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, validade, número de lote, cx c/ 100 UND										
73	120,00	UN	SR	UN	R\$ 0,62	R\$ 74,4000	R\$ 29,67	R\$ 3.560,40	97,9103%	R\$ 3.486,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SERINGA 20 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, validade, número de lote, caixa com 50 UND.										
74	80,00	CX	SR	CX	R\$ 1,84	R\$ 147,2000	R\$ 156,50	R\$ 12.520,00	98,8242%	R\$ 12.372,80
Descrição: SERINGA 60 ML COM BICO CATETER ESTERIL CX COM 50UND										
80	100,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 0,59	R\$ 59,0000	R\$ 41,47	R\$ 4.147,00	98,5772%	R\$ 4.088,00
Descrição: SONDA URETRAL Nº10: pacote com 50 unidades										
128	100,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 0,60	R\$ 60,0000	R\$ 102,61	R\$ 10.261,00	99,4152%	R\$ 10.201,00
Descrição: MULTIVIA PARA EQUIPO COM DUAS VIAS										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	66,5991%	R\$ 268.544,50
R\$ 134.680,60								R\$ 403.225,10		

Fornecedor : MEDMAIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 54.223.019/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	50,00	UN	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 66,00	R\$ 3.300,0000	R\$ 145,39	R\$ 7.269,50	54,6048%	R\$ 3.969,50
Descrição: FACETAS LAMINADAS: para acabamento de amalgama, kit com 6 pontas diamantadas, sendo 4 pontas de granulometria convencional, 1 ponta de granulometria fina, 1 ponta de granulometria extrafina e 1 broqueiro autoclavável.										
120	40,00	UN	MD	MD	R\$ 78,00	R\$ 3.120,0000	R\$ 246,00	R\$ 9.840,00	68,2926%	R\$ 6.720,00
Descrição: Estadiômetro portátil Até 2 Metros										
133	20,00	UN	PREMIU M	PREMIU M	R\$ 88,50	R\$ 1.770,0000	R\$ 319,67	R\$ 6.393,40	72,3152%	R\$ 4.623,40
Descrição: KIT ESTESIOMETRO										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	65,1532%	R\$ 15.312,90
R\$ 8.190,00								R\$ 23.502,90		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 960.720,80

Total Orçado

R\$ 2.088.946,30

Economia %

54,0093%

Economia R\$

1.128.225,50

Malhador-SE , 22 de Julho de 2026


AMANDA PEREIRA DE JESUS
Gestor(a) do FMS

Assine aqui

Assine aqui